PAGE
9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УПОРНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            от 06.02.2018                                                                        № 17
хутор Упорный
Об утверждении ведомственной целевой программы мероприятий по противодействию наркомании, профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Упорненского сельского поселения

Павловского района на 2018 год

              В соответствии с Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Указа Президента РФ от 18 октября 2007 года № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров», поручением Президента РФ и Указанием МВД России от 29 сентября 2005 года «О создании единой системы социальной профилактике правонарушений»,  в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопроса местного значения – участие в мероприятиях по противодействию наркомании, профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Упорненского сельского поселения Павловского района,                                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую программу мероприятий по противодействию наркомании, профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2018 год (далее - «Программа») согласно приложению.

2. Предусматривать средства в объемах, предусмотренных в  программе, в бюджете Упорненского сельского поселения Павловского района для реализации мероприятий Программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Глава Упорненского сельского

поселения  Павловского района                                                        А.В.Браславец
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Упорненского сельского

поселения Павловского района

от 06.02.2018 № 17
Ведомственная целевая программа мероприятий по противодействию наркомании, профилактике преступлений и иных правонарушений на территории Упорненского сельского поселения Павловского района на 2018 год
	Основание для разработки
	Поручение Президента Российской Федерации и указание МВД  России от 29.09.2005 N 868 «О создании единой системы социальной профилактики правонарушений»;

Указ Президента Российской Федерации от 18.10.2007.

N 1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров»;

Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»;
Федеральный закон от 26.12.2008 N 294-ФЗ « О защите прав юридических лиц индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного  контроля (надзора) и муниципального контроля».

	Заказчик Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Основные разработчики Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Цели  Программы
	- создание условий для защиты жизни, здоровья, прав и  свобод граждан, собственности, интересов общества от   преступных и иных противоправных посягательств;
- создание условий для снижения уровня преступности на  территории Упорненского сельского поселения.

	Задачи Программы
	- создание системы социальной профилактики правонарушений, направленной на активизацию борьбы с пьянством, алкоголизмом, наркоманией, преступностью, незаконной миграцией;
- предотвращение незаконного распространения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;
- формирование позитивного общественного мнения о деятельности полиции, восстановление доверия общества к правоохранительным органам;
- обеспечение активного привлечения общественности к работе по предупреждению правонарушений, информирование населения о средствах и способах правомерной защиты от преступных посягательств;
- активизация участия и улучшение координации деятельности подразделений территориальных органов исполнительной власти в предупреждении правонарушений;
- повышение эффективности работы правоохранительных органов.

	Сроки реализации Программы
	В течение 2018 года

	Исполнители основных мероприятий Программы
	Администрация Упорненского сельского поселения Павловского района

	Объем и источники финансирования Программы
	Бюджет Упорненского сельского поселения Павловского района, 1,0 (одна тысяча) рублей

	Ожидаемые
конечные
результаты  Программы
	- стабилизация криминогенной обстановки, недопущение  значительного роста общего числа совершаемых преступлений;
- оздоровление обстановки на улицах и в других  общественных местах;
- недопущение роста рецидивной и «бытовой» преступности;
- улучшение профилактики правонарушений в среде   несовершеннолетних и молодежи;
- осуществление контроля за миграционными потоками,  недопущение роста числа незаконных мигрантов;
- недопущение роста правонарушений и преступлений,  связанных с незаконным оборотом наркотических и  психотропных веществ.

	Контроль за исполнением Программы
	Контроль за исполнением настоящей Программы  осуществляет глава Упорненского сельского поселения.

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ, СРОКИ ИХ РЕАЛИЗАЦИИ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (руб.)

	1.
	Мероприятия по организационному обеспечению выполнения  программы

	1.1
	Возложить обязанности на специалиста администрации, за участие поселения в мероприятиях по противодействию наркомании, профилактике преступлений и иных правонарушений на территории сельского поселения
	Глава Упорненского сельского поселения
	 Январь 2018 года
	В пределах текущего финансирования

	1.1
	Организация и проведение заседаний Комиссии по профилактики правонарушений Упорненского сельского поселения
	Специалист администрации
	Ежемесячно
	В пределах текущего финансирования

	1.2
	Проведение совместных совещаний и рабочих встреч с представителями силовых структур, хуторского казачьего общества по вопросам обеспечения правопорядка и безопасности на территории сельского поселения
	Глава Упорненского сельского поселения
	Ежемесячно
	В пределах текущего финансирования

	2.
	Профилактика распространения наркомании и связанных с ней правонарушений

	2.1
	Проведение мониторинга наркоситуации в образовательных, культурных и спортивных  учреждениях
	Инспектор ВУС администрации Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный
	ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	2.2
	Проведение совещаний с директорами общеобразовательных, культурных и спортивных учреждений для разработки мероприятий по борьбе с наркоманией и связанных с ней правонарушений
	Глава Упорненского сельского поселения, директора данных учреждений
	Январь,  май, август
	В пределах текущего финансирования

	2.3
	Проведение родительских встреч на тему профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения
	Участковый уполномоченный полиции, директор школы

	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	2.4
	Организация учета граждан, систематически употребляющих наркотические вещества, в рамках формирования единого банка данных
	Администрация сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	В течении 2018 г
	 В пределах текущего финансирования

	2.5
	Организация проверок ранее судимых лиц, совершивших преступления, связанные с употреблением и незаконным оборотом наркотиков
	Глава Упорненского сельского поселения Участковый уполномоченный полиции
	Согласно плану ОВД
	В пределах текущего финансирования

	2.6
	Проведение мониторинга досуга населения и на его основе организация комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных, агитационно-пропагандистских  мероприятий    (спартакиад,  фестивалей, летних и зимних игр,  дней здоровья и спорта)
	Глава Упорненского сельского поселения,

директор  и специалисты соответствующих учреждений
	Ежемесячно
	В пределах текущего финансирования

	2.7
	Организация работы телефона доверия на территории поселения
	Глава Упорненского сельского поселения

	постоянно
	В пределах текущего финансирования

	2.8
	Организация проверок торговых точек на предмет продажи алкогольной и табачной продукции несовершеннолетним
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	постоянно
	В пределах текущего финансирования

	2.9
	Проведение мероприятий антинаркотической направленности (тематические вечера, театрализованные представления, тематические программы, показы серии тематических кинофильмов "Жизнь без наркотиков")
	Глава Упорненского сельского поселения, МБУ «ДК МО Упорненское СП», МБУ «Библиотека МО Упорненское СП»,МКОУ СОШ №18
	постоянно
	В пределах текущего финансирования

	3
	Профилактика преступлений и иных правонарушений

	3.1
	Привлечение к патрулированию улиц населенных пунктов сельского поселения для   обеспечения безопасности  при проведении массовых мероприятий,  добровольных казачьих дружин,  общественных формирований правоохранительной направленности
	Глава Упорненского сельского поселения,

участковый уполномоченный полиции
	По мере необходимости
	В пределах текущего финансирования

	3.2
	Проведение проверок по вопросам исполнения работодателями требований миграционного законодательства по привлечению иностранной рабочей силы, принятие мер по устранению выявленных недостатков
	Участковый уполномоченный полиции, служба УФМС (по согласованию)
	Согласно плану ОВД  и  плану территориального подразделения УФМС
	В пределах текущего финансирования

	3.3
	Проведение встреч по месту жительства граждан по вопросам профилактики наркомании, алкоголизма и табакокурения, производства и оборота алкогольной продукции, а так же  принятия мер безопасности в целях недопущения краж из жилища граждан, краж изделий из цветного металла, оборудования электросчетчиков и др.
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	В соответствии с графиком схода граждан на 2018 год.
	В пределах текущего финансирования

	3.4
	Проведение встреч по месту жительства граждан по вопросам принятия мер безопасности в целях недопущения краж из жилища граждан, краж изделий из цветного металла, оборудования электросчетчиков и др.
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	В соответствии с графиком схода граждан на 2018 год.
	В пределах текущего финансирования

	3.5
	Организация работы с населением, по разъяснению порядка действия, при совершении в отношении них противоправных действий.
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	 В соответствии с графиком схода граждан на 2018 год.
	В пределах текущего финансирования

	3.6
	Контроль  за  лицами, освободившимися из мест лишения свободы, проведение с ними профилактических мероприятий по недопущению указанными лицами совершения преступлений и правонарушений
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции.
	В соответствии с графиком заседаний Комиссии по профилактики правонарушений
	В пределах текущего финансирования

	3.7
	Проведение профилактических мероприятий на объектах, включая уличную торговлю
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	Согласно плану ОВД
	В пределах текущего финансирования

	3.8
	Проведение отчетов  участкового уполномоченного ОВД перед населением административных участков, предприятий и учреждениях сельского поселения
	Глава Упорненского сельского поселения, участковый уполномоченный полиции
	В соответствии с графиком схода граждан на 2018 год.
	В пределах текущего финансирования

	3.9
	Осуществление в установленном порядке комиссионных обследований объектов сельского поселения на предмет защищенности от преступных посягательств. По результатам – разработать меры по улучшению их защищенности.
	Специалисты администрации Упорненского сельского поселения,

собственники данных объектов,

участковый уполномоченный полиции
	Ежеквартально
	В пределах текущего финансирования

	4.0
	Приобретение информационных материалов, установка  информационных стендов. Приобретение плакатов, листовок
	Глава Упорненского сельского поселения, специалисты администрации
	в течении 2018 года
	1,0 рублей

Глава Упорненского сельского

поселения
Павловского района                                                        А.В.Браславец